Ofício nº 11202

Sorocaba, 16 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor:
SECRETÁRIO DA SAÚDE MAGNO SAUTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR (SES)

Assunto: melhorias quanto ao fornecimento de insulina nas UBS (Paineiras / Jd. São
Guilherme / Vitória Régia).

Prezado Senhor

   Considerando a grande demanda de pacientes que dependem de
medicamentos fornecidos pela rede pública de saúde e tendo sido relatada a ausência
de insulina nos postos de saúde.

    Considerando que, demanda urgência, eis que a situação seja avaliada e
medidas tomadas para regularizar o fornecimento desse medicamento essencial para
os pacientes diabéticos

    Considerando que, a falta de insulina pode acarretar sérios problemas de
saúde para os usuários, podendo levar à descompensação da diabete e, em casos mais
graves, à necessidade de hospitalar.

   Diante do exposto, solicitamos que sejam realizados estudos para
viabilizar a melhoria de fornecimento de INSULINA, relatado por munícipes.

   CONFIANTES NO APOIO DE VOSSA EXCELÊNCIA, COLOCAMO-NOS À
DISPOSIÇÃO PARA FORNECER QUAISQUER INFORMAÇÕES ADICIONAIS NECESSÁRIAS.

VAS 5286

Atenciosamente,

ÍTALO MOREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300030003400300033003A005000

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 16/01/2025 12:55

Checksum: 3A2085A05979E41B96548560BF20C2363F8672D59316F71B388775337FB5C7F4

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003400300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.